Institusi Zakat di Pekan Baru” (Disertasi, Pascasarjana Universitas Islam Negeri

Sumatera Utara Medan, 2019), h. 25.
27 Monzer Kahf, an-Nusûṣ al-Iqtiṣâdiyyah min al-Qurân wa as-Sunnah (Jeddah:

Markaz an-Nasyr al-‘ilmi, t.t), h. 685.
28 al-Mawardi adalah seorang ahli hukum dari mazhab Syafi’i, wafat tahun 450

H/1058 M di Bagdad, beliau penulis Kitâb al-Aḥkâm as-Sulṭâniyyah (Buku Hukum Tata

Negara). Lihat: Dewan Redaksi Ensiklopedia Islam, Ensiklopedia, Jilid I, h. 73
29 Qaraḍawî, Fiqh, h. 36.
30 BI dan P3EI FE-UII, Pengelolaan, h.